
Deutsche Jugend in Europa 

Gesamteuropäische Jugend- & Bildungsstätte 
 

 

Landesheim Rodholz / Rhön   

Preisliste  

Schulklassen 

Alter Übernachtung inkl. 
Frühstück 

Übernachtung inkl. 
Halbpension 

Übernachtung inkl. 
Vollpension 

Erwachsene ab 27 Jahre 37,50€ 43,50€ 47,00€ 

BetreuerInnen von 
Gruppen 

37,50€ 43,50€ 47,00€ 

Jugendliche 13-27 Jahre 37,50€ 43,50€ 47,00€ 

Kinder von 7-12 Jahren 37,50€ 43,50€ 47,00€ 

Kinder von 3-6 Jahren 22,00€ 24,00€ 27,00€ 

Kinder unter 3 Jahren Kostenfrei Kostenfrei Kostenfrei 
 

Zuschläge Preis 
Einzelzimmerzuschlag pro Nacht 18,00€ 

Doppelzimmerzuschlag pro Nacht 14,00€ 

Minderbelegung bei Mehrbettzimmern pro nicht 
belegtes Bett und Nacht  

  5,00€ 

Zuschlag bei nur einer Übernachtung 12,00€ 
 

Bettwäsche Preis 
Ausleihgebühr 7,50€ 

In unserem Haus besteht Bettwäschepflicht. Die Bettwäsche besteht aus Laken, Bettzeug und 
Kopfkissenbezug. Sie sollte mitgebracht werden, kann aber auch zu o.g. Preis ausgeliehen werden. 

 

Zusatzleistungen Preis 
Zusätzliches Mittagessen 13,50€ 

Zusätzliches Abendessen 11,50€ 

Lunchpaket 8,30€ 

Kaffee und Kuchen 8,30€ 

Grillabend 4,40€ 

Raummiete (zusätzlicher Tagesraum) 77,00€ 

Beamer 44,00€ 

Flipchart 11,00€ 

Pinnwand 11,00€ 

Hunde Übernachtung 5,50€ 

Betreuerreglung 
BetreuerInnen von Kinder- und Jugendgruppen werden ohne Aufpreis in Einzel- oder Doppelzimmern 
untergebracht. Bei mindestens 2 Übernachtungen werden außerdem die Bettwäsche und Handtücher 
kostenfrei zur Verfügung gestellt.  

 

Freiplätze 
Wir gewähren 1 Freiplatz pro Schulklasse, aber erst bei mindestens 2 Übernachtungen.   

 


